101 "Igitur ab aquilone Polonia septemtrionalis pars est Sclauonie, que habet ab oriente Rusiam, ab austro Vngariam, a subsolano Morauiam et Bohemiam, ab occidente Daciam et Saxoniam collaterales. Ad mare autem septemtrionale vel amphitrionale tres habet affines barbarorum gentilium fercissimas naciones, Seleciam, Pomoraniam et Pruziam, contra quas regiones Polonorum dux assidue pugnat, ut eas ad fidem convertat. Igitur terra sclauonica ad aquilonem hiis regnibus suis partialiter divisivis sive constitutivis existens, a Sarmaticis, qui et Gete vocantur, in Daciam et Saxoniam terminatur, a Tracia autem per Ungariam ab Hunis, qui et Ungari dicuntur, quondam occupantam, descendendo per Carinthiam in Bauariam diffinitur; ad austrum vero iuxta mare mediterraneum ab Epyro derivando per Dalmatiam, Crouaciam et Hystriam finibus maris Adriatici terminata, ubi Venetia et Aquileria consistit, ab Hytalia sequestratur. Que regio quamvis multum sit nemorosa, auro tamen et argento, pane et carne pisce et melle satis est copiosa, et in hoc plurimum aliis perferenda, quod cum a tot supradictis gentibus et christianis et gentilibus sit vallata et acunctis insimul et a singulis multociens inpugnata, nunquam tamen ab ullo fuit penitus subiugata. Patria ubi aer salubris, ager fertilis, silva melliflua, aqua piscosa, milites bellicosi, rustici laboriosi, equi durabiles, boved arabiles, vacce lactose, oves lanose." Gallus, Knoll(oversetter) og Schaer(oversetter), 2003:12, 14

102 Gallus, Knoll(oversetter), Schaer(oversetter), 2003:xxxiii

103 Banaszewicz, 1989:98

for å rettferdiggjøre en styringsform samtidig som båndene innad i samfunnet ble styrket. I Polens tilfelle, som i mange andre tilfeller i Europa, er innføringen av kristendommen en sentral del av det som som kan betegnes som begynnelsen av en statsdannelse.¹⁰⁴ Dette baseres på at kristendommen førte med seg et administrativt apparat som ikke før hadde eksistert. Polen ble av uklare årsaker delt i to deler på 900-tallet, Store- Polen og Lille-Polen.¹⁰⁵ Utgangspunktet for statsdannelsen lå i Stor-Polen og utover 1000-tallet opplevde denne regionen en befolknings – og økonomisk vekst. Gniezno, hvor også Gallus, interessant nok, begynner sin opphavsmyte i *Gesta principum Polonorum*, regnes som et sentralt maktsentrum i denne perioden på grunn av sin strategiske plassering og økonomiske funksjon som et knutepunkt for handelsvirksomhet.¹⁰⁶ En tanke om at folket er samlet under en leder som var en en dem selv og ikke en fremmed kan ha vært utslagsgivende. Det vekslende forholdet til det tysk-romerske riket er i så tilfelle en viktig faktor i Polens tilfelle.